
2021

© 2021 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. 
121 Czech.

světlo
světu
láskous

Přineste

Letos o Vánocích následujte 
příklad Ježíše Krista a pomozte 
někomu pocítit, že ho lidé 
mají rádi, že ho berou mezi 
sebe a že o něj mají zájem. 
Ať již to bude člen rodiny, 
přítel, soused, nebo dokonce 
někdo, s kým jste se doposud 
nesetkali, spolu s námi 
#PřinesteSvětloSvětu 
s láskou. Pokaždé když splníte 
úkol na daný den, vybarvěte 
políčka s příslušným číslem na 
další straně. 

Ochotně dávejte 
Ježíš ochotně dával druhým. Věnujte někomu 
úsměv, nějakou sladkost, jednu ze svých hraček 
nebo službu. 

Rozsviťte strom předků 
Dejte najevo, že si vážíte členů rodiny, kteří 
žili předtím, než jste se narodili. Zjistěte něco 
nového o někom z vaší rodinné historie. 

Vyrazte za kulturou 
Ježíš začleňoval druhé. Najděte ve škole 
někoho, kdo je osamocený nebo potřebuje 
kamaráda. Pozvěte ho, aby se s vaší rodinou 
zúčastnil vánočního koncertu, představení 
nebo jiné akce. 

Recept na radost 
Ježíš mluvil s mnoha lidmi během společného 
jídla. Dnes při jídle zjistěte něco nového 
o každém, s kým budete jíst. 

Držte místo 
Pozvěte některého kamaráda nebo 
člena rodiny, aby se s vámi příští neděli, 
19. prosince, zúčastnil shromáždění 
a vyslechl si poselství o Ježíši Kristu. 

Dar modlitby 
Ježíš se modlil ke svému Otci. Poklekejte 
a modlete se k Nebeskému Otci každé ráno 
a večer. 

Sváteční pozdravy 
Ježíš byl každému přítelem. Pozdravte někoho 
nového, abyste mu pomohli pocítit, že ho lidé 
mají rádi. 

Zářivá hvězda 
Když se Ježíš narodil, vyšla nová hvězda, aby 
přinášela světlo světu. Kdo je světlem pro vás? 
Nakreslete vánoční stromek, který dotyčnému 
dáte, a na hvězdu na jeho vršku napište jeho 
jméno. 

Vánoční večeře 
Stejně jako Ježíš můžete sytit hladové. Spolu 
s rodinou zaneste potraviny někomu v nouzi. 

Utajený pastýř 
Když se Ježíš narodil, navštívili Ho pastýři. 
Pastýři vodí své ovce a starají se o jejich 
bezpečí. Poděkujte někomu, kdo vás, podobně 
jako pastýři, pomohl dovést k Ježíšovi. 

Podělte se o písně 
Ježíš a Jeho následovníci zpívali náboženské 

pro děti

písně. Sejděte se s kamarády nebo s blízkými, 
abyste zpívali písně o Ježíšovi. Můžete druhým 
dokonce zavolat, abyste jim zazpívali po 
telefonu.

Vzkaz od Lukáše 
Střídejte se s druhými při čtení příběhu 
o Ježíšově narození v Lukášovi 2:1–20. Mohli 
byste se dokonce střídat s rodinou nebo 
s kamarády při čtení po telefonu. 

Společný čas 
Ježíš shromažďoval druhé, aby je učil a sloužil 
jim. Pomozte své rodině shromáždit se na 
akci s osobní účastí, nebo si prostřednictvím 
videohovoru popovídejte s příbuznými, kteří 
bydlí daleko.

Podělte se o světlo 
Ježíš učil prostřednictvím příběhů. Podělte se 
s někým o příběh ze svého života, který má 
pro vás nějaký zvláštní význam. Druhého pak 
požádejte, aby učinil totéž. 

Dary od Boha 
Můžete vzdávat díky jako Ježíš. Zamyslete se 
nad dary, které vám Bůh dává, a sepište si je 
nebo nakreslete. 

Dvojitá sladkost 
Podělte se s druhými, tak jak to dělal Ježíš. 
Vyrobte nebo kupte dvě sladkosti. Jednu dejte 
některému kamarádovi a zeptejte se ho, komu 
máte dát tu druhou. 

Mějte rádi maminku a tatínka 
Ctěte své rodiče stejně jako Ježíš. Napište 
svým rodičům (nebo těm, kteří je zastupují) na 
lísteček nebo na kartičku, co na nich máte rádi. 

Ježíš je Světlo světa 
Vánoce jsou obdobím, kdy vyjadřujeme úctu 
k Ježíši Kristu. Podělte se s někým o verš 
z písem, v němž se o Ježíšovi píše. 

Světlo v roce 2022 
Na Ježíše se můžeme zaměřovat po celý rok. 
Když si budete stanovovat v programu Děti 
a mládež cíle na rok 2022, věnujte pozornost 
tomu, jak vám s jejich plněním může každý 
den pomáhat Nebeský Otec a Ježíš Kristus. Do 
svého Průvodce pro děti si zapište, jak vám Bůh 
a Ježíš žehnají. 

30

1

2

3

5

7

4

6

8

10

12

14

16

11

13

9

15

17

18

20

22

24

25

23

21

19

LISTOPAD 

Nechte zazářit svou lásku
 Ježíš dával druhým najevo, že je má rád. 
Napište nebo nakreslete tři věci, které máte na 
každém členovi vaší rodiny rádi. Tyto seznamy 
pověste někam, kde je vaše rodina uvidí. 

Mudrcův dar 
 Jak vám požehnal nějaký moudrý člověk? 
Poděkujte mu za pomoc. 

Děťátko Kristus 
Ježíšovo narození ukazuje, jakou lásku Bůh 
chová ke každému z nás. Podívejte se s rodinou 
na internetu na krátké video Děťátko Kristus 
a promluvte si o tom, jak pociťujete Boží lásku. 

Miluj bližního svého 
Ježíš nás učil, že máme mít rádi lidi kolem sebe.  
Se svou rodinou navštivte některého souseda 
a lépe se s ním seznamte. 

Pomozte půstem 
Posťte se tak jako Ježíš. Zvládnete-li to, 
vynechte jedno nebo dvě jídla a požádejte 
rodinu, aby věnovala peníze, které by za ně 
zaplatila, charitě. Promluvte si s někým blízkým 
o tom, jak půst po vzoru Ježíše může posílit nás 
i druhé. 

Kouzelná vzpomínka 
Zamyslete se nad oblíbenou vánoční 
vzpomínkou, která vám pomáhá pamatovat 
na Ježíše. Nakreslete si ji nebo najděte její 
fotografii. O obrázek nebo fotografii se podělte 
se členy rodiny. Řekněte jim, proč je pro vás 
tato vzpomínka tolik důležitá. 

Zdravotnická péče 
Ježíš se staral o druhé. Poděkujte někomu, kdo 
se letos staral o vás. 

Plná pozornost 
Ježíš lidem naslouchal, když hovořili. Když 
budou dnes lidé mluvit s vámi, snažte se jim 
dívat do očí. 

PROSINEC

26



3

3 3 3

3

3
3

3

3 3

22

3 3
3

3

2

2

2

2

2

2

2

2

1

2

11 1 1111130

30

30

30

8

8

8

9

9

19
18

18

20

19

21

21

17 18

18

19

18

18

17
17

17

20

20

2010

10

9

17

17

17
17

10

10
21

21

21

18 21

21

21

21
21

19

21

21

22

22
22

22

22

20

20

18

1212

12

12

12

12

10 8

8

23

23

23

23

23

14

14

23
23

2524
24 24

24
24

24
24

24

23
23

23
23

24 24

21
21

16

16

16

16

16

16

13

13

13

8

8

8

13

8

13

13

13

1313

13
13

30

30

11 11

14

11

30

1 1 1

7 6

7
6

7

6

7

67

7

30

30

14

11 11
11

11
30

14
14

14

14
14

14

14

25

30

14

14

14

14

14

1

7

7

76
6

6
76

7

7

4

4

4

4

5

5

5

5

15

16

15
16

1

1

1

4

5

5

5

4

4
5

16
15

16

15

16

15

15

16

15

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

21

18

17

16

21

13

4


